ГЛАВА

сельского поселения Алексеевка

муниципального района Алексеевский
Самарской области
     Россия, 446640 Самарская область, Алексеевский район    с. Алексеевка, ул. Советская,  48А

т. (84671) 2-14-66; факс 2-12-23,  E-mail: adm.poseleniealeks@mail.ru; сайт: spalekseevka.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15  апреля  2019 года  № 13
Об установлении особого противопожарного режима
на территории сельского поселения Алексеевка
                  В соответствии со статьей 30 Федерального закона «О пожарной безопасности», статьей 12 Закона Самарской области «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Самарской области от 10.04.2019 года №209 «Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области», а также в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Алексеевка,
                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Алексеевка с 15 апреля по 30 сентября 2019 года.
2. Руководителю МКУ «ХЭС сельского поселения Алексеевка»:
      - произвести опашку населенных пунктов и скашивание сухой травы;
      - провести информирование жителей поселения о запрете сжигания мусора, сухой растительности и отходов на территория населенных пунктов поселения, организаций, индивидуальных предпринимателей, приусадебных, садовых и дачных участках;
      -  создать условия для забора воды из источников наружного водоснабжения и принять меры по содержанию в исправном состоянии средств связи и оповещения населения о пожаре в населенных пунктах;

       -  организовать подготовку водовозной и землеройной техники к использованию для нужд пожаротушения по требованию государственной противопожарной службы;
  - совместно со специалистами организовать постоянное наблюдение за населенными пунктами и прилегающей территорией с привлечением жителей;

   - организовать в необходимых размерах запасы горюче-смазочных материалов и огнетушащих средств;
   - закрепить за каждым домовым хозяйством граждан один из видов противопожарного инвентаря (ведро, багор, лопата, лестница, топор из соотношения 6:1:1:1:1 на каждые 10 домов).

3. Рекомендовать МУП «ЖКС» проверить работоспособность всех пожарных гидрантов и привести их в исправное состояние.
    4.   Администрации сельского поселения Алексеевка совместно с сотрудниками

         ОП №58 МО МВД России «Нефтегорский» (по согласованию)
          и ГУ МЧС России по Самарской области (по согласованию):

         - организовать информирование населения о правилах пожарной

         безопасности;

               - организовать совместные рейды по местам летнего отдыха граждан с

         целью пресечения возможных нарушений требований пожарной

         безопасности;

             - организовать проведение собраний граждан с целью проведения

         инструктажа населения по вопросам обеспечения пожарной безопасности;

             - организовать обходы жителей частного сектора с целью проведения
        разъяснительной работы по предупреждению пожаров, обращая особое

        внимание на места проживания малоимущих семей и социально

        неадаптированных групп населения.

5. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий,

организаций и крестьянско-фермерских хозяйств поселения:

     - круглосуточно держать в постоянной готовности бойлера, трактора с емкостями и РЖТ, обеспечить в случае необходимости подвоз воды к очагам возгорания;

     - круглосуточно держать в постоянной готовности имеющуюся землеройную технику и трактора с плугами;

     - привести в исправное состояние все источники противопожарного водоснабжения, первичные средства пожаротушения;

     - обеспечить всю сельскохозяйственную технику (трактора, комбайны), первичными средствами пожаротушения;

     - ограничить проведение пожароопасных работ на открытых территориях.

    6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

         руководителя МКУ «ХЭС сельского поселения Алексеевка» Остроухова Д.Н.
7. Опубликовать настоящее постановление в Информационном Вестнике

сельского поселения Алексеевка и разместить на официальном сайте Администрации поселения.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
         Глава  сельского

         поселения   Алексеевка                                                   А.А.Молодыко